
PROVINCIA DI PRATO

Unità organizzative e di staff  
Ufficio: Segreteria generale e programmazione

Determina Dirigenziale n° 1225 del 16/09/2021

Oggetto: Interventi di smaltimento e trasloco archivi in via del Seminario n. 26. 
Liquidazione avanzamento lavori.

Il Funzionario P.O.

VISTO il  Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15.11.2018 mediante il quale è stato 
conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa e delle Unità Organizzative di Staff  alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini dalla data di sottoscrizione dello stesso decreto fino alla scadenza del 
mandato del Presidente;

PREMESSO che  mediante determinazione dirigenziale n. 87 del 29.01.2019 al sottoscritto, dott. 
Jacopo De Luca, è conferito l'incarico della Posizione Organizzativa “Servizio Affari Generali” a far 
data dal 1 febbraio 2019 fino al 31 gennaio 2022 ed è altresì attribuito il coordinamento dell’U.O. 
Segreteria Generale e Programmazione, nonché sono definite le competenze oggetto di delega da 
parte del dirigente di riferimento;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 486 del 12.04.2021 che definisce le disposizioni 
organizzative in caso di assenza temporanea della dirigente, incaricando la sottoscritta posizione 
organizzativa negli  stessi  giorni,  della  firma degli  atti  inerenti  le  attività  ordinarie,  comprese le 
determinazioni  dirigenziali  e  le  proposte  inerenti  gli  atti  deliberativi  dell'Ente  per  l’ambito  di 
competenza “Area Amministrativa” e “Segreteria Generale e Programmazione” e  della firma dei 
mandati e delle reversali;

VISTE:
-  la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 29/3/2021 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione 2021 – 2023;
 -  la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 6 del 29/03/2021 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n.  267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2021-2023. Approvazione”;

VISTO l'Atto del Presidente n. 38 del 30/3/2021 con il quale è stata approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2021/2023 – parte contabile;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



RICHIAMATA la determinazione n. 1881 del 24/12/2020 con cui sono stati affidati gli interventi di 
trasloco e smaltimento di  beni presenti  nei locali  di  proprietà della  Provincia ubicati  in Via del 
Seminario n. 26 alla ditta Fiorentina Traslochi srl, con sede in Campi Bisenzio, via Brunelleschi n. 
2A, P.IVA 06348910487 per un importo di € 20.500,00 al netto di IVA (22%) ed un importo finale 
complessivo pari ad € 25.010,00 così ripartito: € 25.000,00 sul Capitolo 326 (imp. n. 2020/758) e € 
10,00 sul Capitolo 330/28 (imp. 2020/756);  

VISTA la fattura n. 6 del 05.08.2021 (ns prot. n. 9173/2021) dell'importo di € 6.710,00 (IVA inclusa) 
trasmessa dalla ditta Fiorentina Traslochi srl riferita al servizio ad oggi eseguito; 

DATO ATTO che la prestazione è stata fin qui eseguita nel rispetto dei termini e delle modalità  
concordate e risponde ai requisiti richiesti, come risulta dall’attestazione a firma del sottoscritto 
e depositata in atti;

PRESO ATTO come presupposto per la liquidazione di quanto dovuto a favore della stessa 
ditta:

 della validità e della correttezza del Documento Unico di Regolarità Contributiva, con scadenza 
alla data 28.12.2021;

 del codice CIG ZEF2FF6A31 rilasciato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC);

 della comunicazione di attivazione o utilizzo di conto corrente dedicato ad appalti/commesse 
pubbliche ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010;

DATO ATTO inoltre che, ai sensi della legge 241/1990, il Responsabile del presente procedimento 
è il sottoscritto Dott. Jacopo De Luca;

RITENUTO  pertanto  di  poter  procedere  alla  liquidazione  sull'impegno  assunto,  avendo 
riscontrato la regolarità della prestazione ricevuta dall'Ente ai sensi e per gli effetti dell'art.184, 
comma 2, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1) di liquidare a favore della ditta Fiorentina Traslochi srl (P.IVA 06348910487) la fattura  n. 6 
del 05.08.2021 (ns prot. n. 9173/2021) dell'importo di € 6.710,00 (IVA inclusa) a valere 
sul Bilancio di previsione 2021-2023 gestione residui, come di seguito ripartita:

-  € 6.700,00 sull’impegno n. 2020/758 -   cap. 326 - piano finanziario 1.03.02.99.999;

-  € 10,00 sull’impegno n. 2020/756  - cap.330/28 - Piano Finanziario 1.03.02.13.006;

2) di dare atto che, in virtù delle disposizioni di cui all'art. 1 comma 629 lettera b) della legge 
23 dicembre 2014 n.  190 (Legge di  Stabilità  2015),  si  deve operare in  regime di  Split 
Payment provvedendo ad agire da sostituti d'imposta, trattenendo direttamente l'importo a 
titolo  di  IVA per  procedere al  riversamento  all'erario  e precisando che l'importo IVA da 
trattenere ammonta a € 1.210,00;

3)  di effettuare il  pagamento della  somma imponibile  di  € 5.500,00 a favore del fornitore 
sopra detto a mezzo di bonifico bancario su conto corrente dedicato, ai sensi della legge 
136/2010;

4) di  partecipare  il  presente  atto  al  servizio  finanziario  per  gli  adempimenti  di  propria 
competenza;

5) di pubblicare il presente atto secondo le vigenti disposizioni di legge.

La P.O. delegata alle funzioni dirigenziali
dott.Jacopo De Luca

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Di liquidare la spesa di cui al presente atto pari ad € 6.710,00 con Liquidazione contabile  n. 1441 del 

29/07/2021

 

Capitolo 326 Codice 1.01.02.03

UFFICIO SEGRETERIA 
GENERALE E 
PROGRAMMAZIONE - 
PRESTAZIONI DI SERVIZI

84.336,57
(6.700,00)

Impegno 2020/758 Atto A/DD/2020/1881 efficace dal 
24/12/2020

INTERVENTI DI TRASLOCO E 
SMALTIMENTO DI ARREDI ED 
ALTRI BENI MOBILI UBICATI A 
PRATO IN VIA DEL SEMINARIO N. 
26 – AFFIDAMENTO ED IMPEGNO 
DI SPESA

(6.700,00)

CUP Impegno: CIG Impegno: ZEF2FF6A31

Beneficiario Importo

13680 Fiorentina Traslochi srl 6.700,00

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: ZEF2FF6A31 

FA FATTPA 6_21 05/08/2021 05/09/2021 6.700,00

Oggetto Fattura avanzamento lavori Interventi di trasloco e smaltimento di arredi ed altri beni 
mobili ubicati a Prato (Prot. 9173 del 07/08/2021)

 

Capitolo 330 /28 Codice 1.01.02.03
SPESE PER RIMOZIONE E 
SMALTIMENTO RIFIUTI E ALTRI 
MATERIALI

5.000,00
(10,00)

Impegno 2020/756 Atto A/DD/2020/1881 efficace dal 
24/12/2020

INTERVENTI DI TRASLOCO E 
SMALTIMENTO DI ARREDI ED 
ALTRI BENI MOBILI UBICATI A 
PRATO IN VIA DEL SEMINARIO N. 
26 – AFFIDAMENTO ED IMPEGNO 
DI SPESA

(10,00)

CUP Impegno: CIG Impegno: 

Beneficiario Importo

13680 Fiorentina Traslochi srl 10,00

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: ZEF2FF6A31 

FA FATTPA 6_21 05/08/2021 05/09/2021 10,00

Oggetto Fattura avanzamento lavori Interventi di trasloco e smaltimento di arredi ed altri beni 
mobili ubicati a Prato (Prot. 9173 del 07/08/2021)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

DE LUCA JACOPO
codice f iscale  DLCJCP74L28D612S
num.ser ie :  103372529451115602031337934228662764237
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  29/04/2020 al  30/04/2023


	DETERMINA
	La P.O. delegata alle funzioni dirigenziali

	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza

	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


